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Protokół Nr 6/11 

Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 

w dniu 9 lutego 2011 roku 

  

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10 b i rozpoczęło się o godzinie 13.00. Obrady 

prowadził Starosta Jacek Hoffmann. 

W posiedzeniu uczestniczyli: Janina Pawlik, Grzegorz Świtalski, Janusz Marciniak, 

Sebastian Bartczak, Zbigniew Kościukiewicz, Ewa Obara. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Wniosek Rady Sołeckiej Sołectwa Lubogoszcz, w sprawie budowy chodnika oraz 

remontu systemu melioracji w pasie drogi powiatowej nr 1162 F, na odcinku 

przebiegającym przez m. Lubogoszcz. 

2. Wniosek Wójta Gminy Dąbie, w sprawie przyjęcia do realizacji w roku 2011 zadań 

remontowo-inwestycyjnych na odcinkach dróg powiatowych zlokalizowanych na 

obszarze Gminy Dąbie. 

3. Pismo Ministerstwa Infrastruktury, dotyczące zasad i kryteriów oceny oraz 

weryfikacji wniosków, na realizację zadań inwestycyjnych z udziałem środków 

pomocowych z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa w roku 2011. 

4. Informacja w sprawie zniszczeń powstałych na odcinku drogi powiatowej nr 1137 F 

Chęciny – Chociejów - Stargard Gubiński oraz wynikających z tego powodu 

ograniczeniach i zmianach w organizacji ruchu. Opinia dotycząca zakresu 

niezbędnych do wykonania prac naprawczych. 

5. Informacja dotycząca akcji zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych, za okres  

16.11.2010-31.01.2011, ze szczególnym uwzględnieniem poniesionych kosztów 

finansowych.  

6. Informacja dotycząca funkcjonowania NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego  

w Krośnie Odrzańskim. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek czynszu za 1m2 powierzchni 

użytkowej w lokalach mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

powiatu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie kolejnego wynajęcia lokalu mieszkalnego, na okres 3 lat, 

na rzecz Gminy Dąbie, znajdującego się w budynku mieszkalnym w Brzeźnicy przy  

ul. Klonowej 1 Gmina Dąbie, stanowiącego własność Powiatu Krośnieńskiego. 

9. Podjecie uchwały w sprawie oddania w użyczenie z nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Krośnieńskiego, oznaczonej działką nr 815/19 o powierzchni 

0,1351 ha, położonej w obrębie nr 1 miasta Krosno Odrzańskie przy ul. Fryderyka 

Chopina, części gruntu o powierzchni 180 m2 w celu zagospodarowania tego gruntu 

jako parking, pod potrzeby Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Krośnie 

Odrzańskim. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia obowiązków dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych w Krośnie Odrzańskim Pani Jolancie Świtacz. 

11. Podjęcie decyzji w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu zaopiniowania 

ofert na realizację zadań publicznych w roku 2011. 

13. Wypracowanie porządku obrad na najbliższą sesję Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie powiatu na rok 2011. 

15. Sprawy finansowe 

16. Sprawy różne. 

 

Starosta zaproponował zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu 15 w 

brzmieniu: „15. Sprawy finansowe”. 

 

Zarząd Powiatu wniosek zaopiniował pozytywnie. 

 

Starosta poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad. 

 

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim Janusz Milczarek 

przedstawił wniosek Rady Sołeckiej Sołectwa Lubogoszcz, w sprawie budowy chodnika 

oraz remontu systemu melioracji w pasie drogi powiatowej nr 1162 F, na odcinku 

przebiegającym przez m. Lubogoszcz. Koszt realizacji zadania to kilkadziesiąt tysięcy 

złotych. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Zarząd polecił przygotowanie odpowiedzi z uzasadnieniem braku możliwości realizacji 

przedmiotowego zadania ze względu na ograniczone środki finansowe w roku 

bieżącym oraz rozpoczęcie remontu drogi z Osiecznicy do Maszewa. 

 

Ad. 2 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim Janusz Milczarek 

przedstawił wniosek Wójta Gminy Dąbie, w sprawie przyjęcia do realizacji w roku 2011 

zadań remontowo-inwestycyjnych na odcinkach dróg powiatowych zlokalizowanych na 

obszarze Gminy Dąbie. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Dyrektor podkreślił, że koszt zadań inwestycyjnych zaproponowanych przez Wójta 

Dąbia to kilkaset tysięcy złotych. Zaproponował w roku bieżącym dokończenie 

inwestycji budowy chodnika na odcinku od Domu Pomocy Społecznej do miejscowości 

Szczawno. Roboty utrzymaniowe będą realizowane na bieżąco. Podkreślił, że na jednym 

z kolejnych posiedzeń będzie przedstawiony harmonogram prac w bieżącym roku na 

drogach powiatowych i wtedy Zarząd będzie mógł dokonać wyboru inwestycji w 

Gminie Dąbie do realizacji.  

 

Ad. 3 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim Janusz Milczarek 

przedstawił pismo Ministerstwa Infrastruktury, dotyczące zasad i kryteriów oceny oraz 
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weryfikacji wniosków, na realizację zadań inwestycyjnych z udziałem środków 

pomocowych z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa w roku 2011. Szczegółową 

informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu wskazał na przygotowanie stosownego pisma do Starosty 

Świebodzińskiego w celu realizacji wspólnej inwestycji drogowej – remont drogi w 

kierunku miejscowości Bytnica.  

 

Ad. 4 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim Janusz Milczarek 

przedstawił informację w sprawie zniszczeń powstałych na odcinku drogi powiatowej 

nr 1137 F Chęciny – Chociejów – Stargard Gubiński oraz wynikających z tego powodu 

ograniczeniach i zmianach w organizacji ruchu. Potrzebna jest opinia dotycząca zakresu 

niezbędnych do wykonania prac naprawczych. Po ustabilizowaniu się poziomu wody 

ZDP określi skalę zniszczeń i przedstawiona zostanie kolejna informacja z kosztorysem 

prac remontowych na tym odcinku. Całość drogi to ponad 7 km, a ewidentne 

zniszczenia dotyczą odcinka 2,5 kilometra. Doraźne prace nie pomogą, trzeba będzie 

wykonać kompleksową przebudowę. Szczegółową informację stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim Janusz Milczarek 

przedstawił informację dotyczącą akcji zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych, 

za okres  16.11.2010-31.01.2011, ze szczególnym uwzględnieniem poniesionych kosztów 

finansowych. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Z uwagi na ograniczone środki finansowe,  plan zimowego utrzymania zakłada 

zróżnicowane standardy prowadzenia akcji zimowej, uzależnione od funkcji drogi, jej 

znaczenia w układzie komunikacyjnym i obciążenia ruchem kołowym. Podział sieci 

drogowej na poszczególne standardy przedstawia się następująco: 

 standard II – odśnieżanie i likwidacja gołoledzi oraz śliskości pośniegowej na całych 

długościach /ulice w miastach Gubin i Krosno Odrzańskie, oraz odcinki dróg 

pozamiejskich o największym obciążeniu ruchem/ – 43,1 km; 

 standard III – odśnieżanie na całej długości, likwidacja gołoledzi i śliskości 

pośniegowej tylko w miejscach wyznaczonych, szczególnie niebezpiecznych / 

odcinki o pochyleniu podłużnym powyżej 4%, skrzyżowania z liniami kolejowymi, 

obiekty mostowe, skrzyżowania z drogami wyższej kategorii, szczególnie 

niebezpieczne łuki poziome, przystanki komunikacji publicznej/- 285,2; 

 standard IV – odśnieżanie na całej długości / ulice i odcinki dróg o nawierzchni 

gruntowej/ - 14,2 km; 

 standard VI – odśnieżanie tylko interwencyjne po zakończeniu akcji na wyższych 

standardach, w przypadku zagrożenia przejezdności / odcinki dróg o nawierzchni 

gruntowej/ - 100,5 km. 

 

Szczególnie trudne warunki panujące w pierwszej fazie obecnego sezonu zimowego, 

wygenerowały znaczne koszty poniesione na prowadzenie akcji zimowej. Okres ten 
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charakteryzował się dużym nasileniem niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, w 

szczególności powtarzającymi się sukcesywnie opadami śniegu oraz niskimi 

temperaturami zewnętrznymi. Akcja zimowa koncentrowała się na utrzymaniu 

przejezdności dróg i ulic, poprzez ich niemal ciągłe odśnieżanie. W sytuacjach 

szczególnie trudnych, odśnieżanie prowadzono przy użyciu sprzętu ciężkiego  

(równiarek drogowych, ładowarek). Ponadto, niewłaściwie funkcjonujące w otoczeniu 

drogi systemy melioracyjne, powodowały lokalne powstawanie na nawierzchniach 

jezdni,  grubych warstw naboju lodowego, powodujących okresowe trudności w 

przejezdności. 

 Tak niekorzystne warunki pogodowe, spowodowały w okresie ponad jednego  

miesiąca, utrudnienia i uciążliwości dla użytkowników dróg, wynikające głownie z 

zalegania na nawierzchniach dróg (szczególnie w obszarach leśnych), zajeżdżonej 

warstwy śniegu lub lodu. Priorytetem w prowadzonej akcji zimowej,  było utrzymanie 

sieci objętej podwyższonym standardem oraz interwencyjne działania na odcinkach 

obsługujących komunikację szkolną. 

 Po zakończeniu obecnego sezonu zimowego, ZDP przedłoży ponowną informację 

z prowadzonej akcji zimowej, wraz z ewentualnymi wnioskami do planu zimowego 

utrzymania dróg i ulic  powiatowych na kolejne okres planowania. 

 

Ad.6 

Dyrektor NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego Artur Malejka przedstawił 

informację dotyczącą funkcjonowania szpitala. 

Dyrektor poinformował, że wypowiedzenie umowy kontraktowej szpitala z NFZ 

nastąpiło pod koniec grudnia 2010r. Powodem rozwiązania kontraktu było nie 

spełnienie przez szpital podstawowego wymogu, zapewnienia opieki na oddziale przez 

3 lekarzy, w tym 2 specjalistów. Wskutek działań Pana doktora Zdónka umowa nie 

została z nim podpisana, czego wynikiem były braki kadrowe na oddziale. O tym fakcie 

został poinformowany NFZ, który przeprowadził kontrolę. Brak kadrowy nie został 

uzupełniony i w związku z tym NFZ wypowiedział umowę w trybie natychmiastowym. 

Powstała pilna konieczność rozwiązania tego tematu. W tym czasie prowadzone było 

postępowanie na wyłonienie świadczeń na rok 2011-2013. Jako szpital Powiatu 

Krośnieńskiego nie mogliśmy się starać o podpisanie kontraktu ze względu na zerwanie 

kontraktu z roku 2010. W związku z powyższym powstał pomysł, aby szpital w 

Świebodzinie, będący członkiem Konsorcjum KNOW-HOW, założył filie oddziału 

wewnętrznego w Krośnie Odrzański i stanął do konkursu w NFZ i stał się operatorem 

realizującym świadczenia na oddziale wewnętrznym. Szpital Powiatu Krośnieńskiego 

ponosi wszystkie koszty, natomiast NFZ podpisał kontrakt ze szpitalem w 

Świebodzinie, który rozlicza się w zakresie tych wykonywanych świadczeń. Aby nie 

było wątpliwości NZOZ w Krośnie pobiera opłatę dzierżawy od szpitala w 

Świebodzinie. Jest to działanie, które uratowało funkcjonowanie tego oddziału na terenie 

Powiatu Krośnieńskiego. Realizatorem świadczeń jest Szpital Powiatu Krośnieńskiego. 

Obecnie na oddziale zatrudnionych jest 3 lekarzy i prowadzone są rozmowy z 4 

lekarzem. Szpital jest po kontroli NFZ, która nie wykazała zastrzeżeń. Oddział 

funkcjonuje normalnie. Będziemy próbowali doprowadzić do sytuacji, aby oddział 

wrócił do struktur Szpitala Powiatu Krośnieńskiego. W okresie pomiędzy zerwaniem 
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umowy, a podpisaniem nowej umowy nie było możliwości rozliczenia kosztów 

świadczeń. Te koszty spółka wzięła na siebie, aby nie doprowadzić do konieczności 

ewakuacji szpitala.  

 

S. Bartczak zapytał, czy te środki finansowe które przyznał NFZ są wyodrębnione na 

Szpital Krośnieński? 

 

A. Malejko poinformował, że kontrakt jest wydzielony i opiewa  na kwotę 2.140.000 

złotych i jest wyższy niż pierwotnie był zakładany.  

 

S. Bartczak zapytał, jak wygląda bieżący kontrakt w porównaniu do roku poprzedniego? 

 

A. Malejko poinformował, że ilość wykonywanych świadczeń na oddziale 

chirurgicznym i ginekologicznym znacznie spadła ze względu na doniesienia prasowe 

dotyczące Ordynatora Oddziału zatrzymanego przez policję celem pobrania materiału 

do badania, w związku z doniesieniami, że doktor znajduje się w stanie ograniczonej 

poczytalności, będąc pod wpływem środków odurzających. Następnego dnia po 

zatrzymaniu przez policję lekarz ten udzielał świadczeń, gdyż nie zostały postawione 

jemu zarzuty. Została dokonana kontrola Wojewódzkiego Inspektora 

Farmaceutycznego, która wykazała znaczne zużycie środków narkotycznych. 

Następstwem tej kontroli były działania prokuratury, która zastosowała środek 

zapobiegawczy w postaci zakazu wykonywania czynności lekarskich. Obecnie tylko Pan 

dr Grabowski pracował na OIOM oraz na bloku operacyjnym. Zabezpieczono pracę na 

oddziale poprzez współpracę z innymi lekarzami, w tym dniu przeprowadzono kontrolę 

NFZ w zakresie zabezpieczenia lekarzy w zakresie świadczeń usług. Obecnie na 

Oddziale w trybie dziennym pracuje 3 anestezjologów. W tym tygodniu dołączy jeden 

anestezjolog z Anglii. Na OIOM powstał wymóg zatrudnienia 4 lekarzy, w tym 2 

specjalistów. Będziemy spełniali ten wymóg w niepełnym wymiarze, ale mamy nadzieję, 

że NFZ zaakceptuje to rozwiązanie. Sytuacja obecna jest trudna, ale opanowana z 

nadzieją na unormowanie systemowe. Ordynator przebywa obecnie na urlopie, jeśli sąd 

podtrzyma swoją decyzję, zostanie podjęta decyzja o rozwiązaniu umowy o pracę. 

 

L. Borkowski zapytał, kto jest ordynatorem oddziału? 

 

A. Malejko podkreślił, że pan Grabowski pełni obowiązki ordynatora, pomaga mu 

również Pan Szmelter.  

 

L. Borkowski zapytał, czy były prowadzone rozmowy z doktorem Stelmachem? 

 

A. Malejko potwierdził fakt prowadzenia takich rozmów. Jednocześnie nadmienił, że 

Pan Stelmach nie był zainteresowany podjęciem pracy w Krośnie Odrzańskim.  

 

L. Borkowski zapytał, czy doktor Piwowarski nie może pracować w większym 

wymiarze pracy? 
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A. Malejko poinformował, że doktor Piwowarski poukładał sobie pracę z doktorem 

Szmelterem.  

 

L. Borkowski zapytał, co jest największym zagrożeniem organizacyjnym? 

 

A. Malejko podkreślił, że obecnie występuje dużo zagrożeń. Niepoukładane zostały 

sprawy dotyczące funkcjonowania bloku operacyjnego, oddziału chirurgicznego oraz 

brak transportu wewnętrznego w szpitalu. Podjęto rozmowy z personelem, samochody 

są, baza transportowa jest względnie bezpieczna. Problemem jest wyposażenie karetek, 

umożliwiające bezpieczne przetransportowanie pacjenta. Jest zamieszanie z brakiem 

stabilizacji wynikającym z brakiem kadrowym na OIOM. Po informacjach prasowych w 

znaczny sposób zauważalny jest brak zaufania pacjentów do lekarzy. 

 

L. Borkowski podkreślił, że transport wewnętrzny jest koszmarnie zorganizowany.  

 

A. Malejko podkreślił, że w grę zaangażowany jest system ratownictwa medycznego. 

Karetki z ratownictwa nie mogą być wykorzystane do transportu. Gdy występuje 

konieczność w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia, ja decyduję o użyciu karetki 

systemowej. Grozi to zerwaniem kontraktu przez NFZ, jeśli uznają to za nie zasadne. 

Tylko w sytuacjach ewidentnych używamy tych karetek. Gdybyśmy mieli wszystkie 

karetki sprawne, nie byłoby tego problemu. Karetki mamy, ale nie ma sprzętu i nie ma 

obsady karetek. Na Izbie Przyjęć powinien być lekarz, jest on wykorzystywany do 

przewozu w karetce. Na izbie wtedy jest internista z oddziału wewnętrznego. Obecnie 

nie ma systemu transportu wewnętrznego.  

 

L. Borkowski podkreślił, że dyżury na izbie przyjęć obsadzone są zaledwie w 30%. W 

pozostałym okresie jest tylko 1 lekarz. Jak on ma dokonać transportu pacjenta do 

Zielonej Góry? W karetkach transportowych nie ma nawet aparatu do mierzenia 

ciśnienia. Po pacjenta w Krośnie musi przyjechać karetka z Gubina z pielęgniarką a 

czasem z ratownikiem. Dlatego wśród lekarzy jest niechęć do pracy na izbie przyjęć. 

Zapytał gdzie jest zapisana procedura, że to dyrektor podejmuje decyzję o wysłaniu 

karetki „S”. Dyspozytorka nawet tego nie wie. O konieczności transportu pacjenta 

powinien decydować lekarz, a nie dyrektor.  

 

A. Malejko podkreślił, że o wyjeździe karetki systemowej decyduje dyrektor, gdyż 

użycie karetki systemowej jest niedopuszczalne i tylko dyrektor bierze za to pełną 

odpowiedzialność. Zapewnił, że o każdej porze dnia i nocy odbiera telefony jeśli 

zachodzi taka potrzeba. Mamy zły system transportu zewnętrznego, nie tylko ze 

względu na brak kadrowy, ale także ze względu na braki sprzętowe. Ważnym jest to, 

żeby karetka systemowa, która podjęła działanie i wiezie pacjenta z udarem lub 

zawałem korzystała z urządzeń i była w stałym kontakcie ze szpitalem w Zielonej Górze. 

Ważne, aby lekarz się nie bał pojechać dalej, a nie żeby tylko dowieźć do Krosna i mieć 

pacjenta „z głowy”.  
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L. Borkowski zwrócił uwagę, że dyspozytor ma zakodowany system i działa tylko 

według systemu, aby dowieźć pacjenta do najbliższego szpitala, bez względu na to w co 

jest wyposażony szpital. Jeśli pacjent jest przyjęty na oddział, to już dalej nie będzie 

przewieziony karetką z lekarzem. W dni wolne od pracy, lekarz na izbie nie zbada w 

Gubinie pacjenta, tylko od razu kieruje go do Krosna. Gdy o godz. 2-giej w nocy 

przychodzi pacjent, gdy nawet wystarczy obniżenie ciśnienia, to jest organizowany 

transport, aby położyć pacjenta na łóżko w Krośnie. Nie ma na poddyżurze 

anestezjologa, nie ma karetki która będzie mogła bez zwłoki przewieźć pacjenta. Ludzie 

boją się dyżurować, bo tu jest niebezpiecznie. Izba przyjęć i oddział wewnętrzny w 

Krośnie są w dwóch odrębnych budynkach. To można poukładać. Niedoróbki 

organizacyjne są paraliżujące. 

 

Starosta zwrócił uwagę na negatywny odbiór Izby Przyjęć przez społeczeństwo. Z 

przypadkami chirurgicznymi pacjenci są od razu kierowani do Gubina.  

 

L. Borkowski podkreślił, że Poradnia chirurgiczna była zamknięta, bo liczono gaziki. Ale 

są sytuacje nadzwyczajne. Nikt nie będzie na tyle odważny by zlikwidować jeden ze 

szpitali. Trzeba spróbować cos zrobić. Ale to nie było kosztem odpowiedzialności 

lekarzy. Sytuacja ta trwa już bardzo dawno, od momentu gdy rozsypał się kadrowo 

oddział wewnętrzny. Sytuacja przerosła możliwości spółki. Nikt nie rozwiązał kontraktu 

bez powodu. Pani Hadada pracowała na kilku stanowiskach i dzięki niej tylko oddział 

funkcjonował. Spółka ma to, co chciała.  

 

A. Malejko podkreślił, że spotkał się z częścią personelu. Jest zaplanowane spotkanie z 

chirurgami i ginekologami w celu omówienia pewnej koncepcji. Wszystkiego naraz nie 

da się zrobić. W jakiejś części firma przyczyniła się do obecnej sytuacji. Składam 

deklarację, że moją intencją jest, aby funkcjonowanie tego trudnego szpitala 

zoptymalizować na tyle, ile jest to możliwe. Obecnie walczymy z dużym żywiołem i 

ognisk zapalnych jest dużo. Pewne koncepcje będę omawiał z personelem, bo nie może 

funkcjonować szpital wbrew ludziom. Spotkania są po to, by opracować plan działania. 

Są pewne dobre systemy, realnie trzeba podejść do działania. Udzielanie świadczeń 

musi być bezpieczne.  

 

L. Borkowski zaapelował, aby nie budować atmosfery walki, o to kto ma większe prawo 

do dysponowania transportem. Niech będą wytyczne co mamy robić, jak rozwiązać 

problem transportu i sposób zaopatrywania pacjentów z terenu Gubina, aby on trafiał 

do lekarza w Gubinie, a nie od razu do Krosna. Nieuregulowanie postępowanie z 

pacjentami z udarem mózgu – brak uregulowań ze szpitalem wojewódzkim. 

 

A. Malejko podkreślił, że w Ciborzu i Międzyrzeczu jest również oddział dla pacjentów 

z udarami. Bezwzględnie należy ustalać przewóz do Ciborza, jest bliżej niż Gorzów. Jest 

tam oddział, który przyjmuje pacjentów udarowych.  

 

L. Borkowski podkreślił, że rozmowy stricte medyczne powinny odbywać się wcześniej i 

w innym miejscu, a nie w tym gronie. 
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Starosta podkreślił, że pan A. Malejko jest pierwszym dyrektorem, który rozmawia z 

pracownikami na każdym szczeblu i jest lepiej odbierany przez załogę. Podkreślił, że nie 

zgadza się z tym funkcjonowaniem systemowych karetkach. Powinni oni być również 

wykorzystywani do transportu wewnętrznego i sytuacja obecna jest bardzo trudna. 

Wyraził nadzieje, że uda się to rozwiązać. 

 

G. Świtalski zapytał od kiedy A. Malejko jest dyrektorem i na jak długo zostanie w 

Krośnie Odrzańskim? Czy jest jakiś plan działań? Jak doposażyć karetki, skąd pieniądze? 

 

A. Malejko poinformował, że pochodzi z Opola, studiował we Wrocławiu. Następnie był 

kierownikiem zakładu rehabilitacji, tworzył zakład rehabilitacji w Aquaparku w 

Polkowicach. Następnie pracował w Lubuskiej Regionalnej Kasie Chorych w Zielonej 

Górze. Od 2007 jest związany z firmą KNOW-HOW GNS. Pracował w Kostrzynie, 

następnie został Dyrektorem szpitala w Świebodzinie od 2008 roku, pełnił nadzór nad 

funkcjonowaniem szpitali w województwie kujawsko-pomorskim. Obecnie w Krośnie 

Odrzańskim. Podkreślił, że ten szpital miał już za dużo dyrektorów. Tu potrzeba 

stabilizacji. Ciągłe poznawanie szpitala temu nie sprzyja. Nie planuje bycia tutaj na 

chwilę i skoro się zdecydowałem być tu, to nie pozwolę sobie ambicjonalnie na to, żeby 

źle o mnie mówiono.  

Problem transportu zostanie rozwiązany. Jutrzejsze spotkanie ma na celu rozwiązanie tej 

sytuacji. Mam nadzieje, że jutro uda mi się przekonać zespoły do pewnej koncepcji. 

Pacjent na blok operacyjny nie może jechać karetką. Nie może również dochodzić do 

sytuacji, że odwołuje się planowaną operację tylko dlatego, że zepsuła się karetka i nie 

można przewieźć pacjenta pomiędzy dwoma budynkami. Dobrym rozwiązaniem 

byłoby połączenie obu budynków, ale to długotrwały i kosztowny proces. Należy 

również doprowadzić do wzrostu zaufania wśród społeczeństwa. Od początku 

bieżącego miesiąca odbył się tylko jeden poród w szpitalu. Pacjentki boją się przychodzić 

do naszego szpitala.  

 

J. Marciniak zapytał, na czym będzie polegało to jutrzejsze spotkanie? 

 

A. Malejko podkreślił, że nie może być sytuacji, że nie mamy łącznika między 

budynkami. Najlepiej będzie gdy oddziały zabiegowe będą w jednej lokalizacji. Może 

być mniej o 2 łóżka, ale niech będzie to w jednym budynku. To nie jest oczekiwane przez 

wszystkich lekarzy, ale to ich problem. Jesteśmy w określonych okolicznościach i 

musimy się z tym liczyć. Nie może na tym cierpieć pacjent. Wzrost bezpieczeństwa 

pacjenta to priorytet.  

 

Starosta podkreślił, że 1,5 roku temu podczas negocjacji o tym mówiliśmy.  

 

A. Malejko zaznaczył, że problem pojawił się, gdy karetki systemowe zostały 

zaopatrzone w system GPS. Karetka bez zgłoszenia nie może się przemieszczać, bo jest 

to obserwowane przez koordynatora ratownictwa medycznego. W systemie 

ratownictwa najbardziej odpowiedzialnym elementem jest system dyspozytorów, którzy 
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gubią się w tym, co mają zrobić. Jeśli lekarz w karetce z pacjentem po zawale przewiezie 

go, to Szpitalny Oddział Ratunkowy musi go przyjąć. Ale najlepszym rozwiązaniem jest 

przewiezienie pacjenta od razu do szpitala specjalistycznego. Zespoły musza być tego 

świadome. 

 

J. Marciniak zapytał, czy rozwiązanie docelowe jest takie, że będą zmiany, aby były 

oddziały chirurgiczne w jednym budynku? 

 

A. Malejko potwierdził, że takie są plany, jest to trudne, ale możliwe. Są przeszkody, ale 

trzeba to zrobić. Szpitale powiatowe są potrzebne. Szpitale wojewódzkie i 

specjalistyczne to szpitale, które leczą pacjentów, którzy nie mogą być już leczeni w 

szpitalach powiatowych.  

 

Ad.7 

Wicestarosta Janina Pawlik przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek 

czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej w lokalach mieszkalnych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu powiatu. 

 

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt przedmiotowej uchwały. 

 

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.8 

Wicestarosta Janina Pawlik przedstawiła projekt uchwały w sprawie kolejnego 

wynajęcia lokalu mieszkalnego, na okres 3 lat, na rzecz Gminy Dąbie, znajdującego się w 

budynku mieszkalnym w Brzeźnicy przy ul. Klonowej 1 Gmina Dąbie, stanowiącego 

własność Powiatu Krośnieńskiego. 

 

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt przedmiotowej uchwały. 

 

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.9 

Wicestarosta Janina Pawlik przedstawiła projekt uchwały w sprawie oddania w 

użyczenie z nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Krośnieńskiego, oznaczonej 

działką nr 815/19 o powierzchni 0,1351 ha, położonej w obrębie nr 1 miasta Krosno 

Odrzańskie przy ul. Fryderyka Chopina, części gruntu o powierzchni 180 m2 w celu 

zagospodarowania tego gruntu jako parking, pod potrzeby Powiatowego Inspektoratu 

Weterynarii w Krośnie Odrzańskim. 

 

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt przedmiotowej uchwały. 

 

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie. 
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Ad.10 

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie 

powierzenia obowiązków dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim 

Pani Jolancie Świtacz. 

 

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt przedmiotowej uchwały. 

 

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.11 

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekt ogłoszenia konkursu 

ofert na realizację zadań publicznych, zgodnie z ustawą o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję o ogłoszeniu konkursu ofert. 

 

Ad.12 

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie 

powołania komisji konkursowej w celu zaopiniowania ofert na realizację zadań 

publicznych w roku 2011. 

 

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt przedmiotowej uchwały. 

 

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.13 

Zarząd Powiatu wypracował porządek obrad na najbliższą sesję Rady Powiatu 

Krośnieńskiego: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie obsadzenia mandatu radnego. 

4. Złożenie ślubowania przez radnego. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego Powiatu. 

7. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii z działalności Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii w roku 2010. 

8. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego z realizacji zadań w 

roku 2010.  

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/ 13 /2010 Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 22 grudnia 2010 roku w sprawie określenia imiennego składu osobowego 

Komisji Rewizyjnej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Internatu wchodzącego w skład 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu 

Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Powiatu Krośnieńskiego 

popierającego Uchwałę Nr XXXII/237/2005 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 

27 czerwca 2005 roku w sprawie ogłoszenia obszaru województwa Lubuskiego strefą 

wolną od upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie (GMO). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Aktywności Lokalnej 

Powiatu Krośnieńskiego na lata 2011-2013. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej w 2011 roku, na które przeznacza się środki finansowe Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia jednostek 

budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich 

przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów finansowych dla 

wydzielonych rachunków dochodów. 

16. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

17. Wnioski i oświadczenia radnych. 

18. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

19. Sprawy różne. 

20. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady. 

21. Zamknięcie obrad. 

 

Ad.14 

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w 

budżecie powiatu na rok 2011. 

 

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt przedmiotowej uchwały. 

 

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.15 

Skarbnik przedstawiła wnioski o dofinansowanie: 

 Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim w sprawie ufundowania 

nagród dla trojga najlepszych uczestników IX edycji Międzyszkolnego Konkursu 

Kultury Języka Polskiego o tytuł Mistrza Kultury Języka Polskiego. Zarząd Powiatu 

wniosek zaopiniował pozytywnie przyznając kwotę 300 złotych, 

 

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił wnioski 

 Gubińskiego Międzyszkolnego Towarzystwa Sportowego SPARTA w sprawie 

dofinansowania wyjazdu juniorek na Półfinał Mistrzostw Polski w piłce ręcznej w 

Kwidzynie. Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie,  

 Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie w sprawie ufundowania 

nagrody dla uczestnika Powiatowego Konkursu Ortograficznego. Zarząd Powiatu 

wniosek rozpatrzył pozytywnie,  
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 Lubuskiego Porozumienia Oddziałów Polskiego Towarzystwa Turystyczno-

Krajoznawczego w Krośnie Odrzańskim w sprawie wsparcia finansowego 

zamówienia subskrypcyjnego 150 egzemplarzy Kanonu Krajoznawczego 

Województwa Lubuskiego. Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie – zakup 

100 egzemplarzy, 

 Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Oddział w Krośnie 

Odrzańskim w sprawie ufundowania 6 albumów dla uczestników Ogólnopolskiego 

Młodzieżowego Konkursu Krajoznawczego POZNAJEMY OJCOWIZNĘ. Zarząd 

Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie przyznając kwotę 300 złotych. 

 

Ad. 16 

Wicestarosta przedstawiła interpelację Przewodniczącego Rady Powiatu w sprawie 

wspólnej obsługi prawnej. Poinformowała, że w Zespole Szkół Licealnych i 

Technicznych w Gubinie w latach poprzednich nie potrzebna była konsultacja prawna. 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie w latach ubiegłych korzystał z 

porad prawnych prawników z Kuratorium Oświaty.  

 

Starosta polecił rozpoznanie sytuacji w pozostałych placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Krośnieński. 

 

J. Marciniak poprosił o informację dotyczącą porad prawnych ze strony Kuratorium. 

 

Sekretarz poinformował o podpisanych przez Starostę pełnomocnictwach: 

 dla Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie do dokonywania 

wszelkich czynności faktycznych i prawnych związanych ze złożeniem wniosku w 

Narodowej Agencji Programu Leonardo da’Vinci na realizację projektu „Zobaczyć, 

zrozumieć, wykonać – hotelarstwo z pasją” 

 dla Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie do dokonywania 

wszelkich czynności faktycznych i prawnych związanych ze złożeniem wniosku na 

realizacje projektu „Droga do sukcesu w karierze zawodowej – zagraniczna praktyka 

dla techników ekonomistów i hotelarzy” w ramach Programu Leonardo da’Vinci, 

 dla Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim Iwonie Gaudyn do 

zaciągania zobowiązań finansowych w ramach realizacji projektów „Moja stolica” 

oraz „Zabawa za jeden uśmiech”. 

 

J. Marciniak zwrócił uwagę, że na sesjach przedstawiane są różne informacje przez 

dyrektorów i kierowników jednostek. Zasugerował, aby informacje były prezentowane 

na rzutniku.  

 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Protokół Nr 5/11 z 24 stycznia 2011 r. 
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